
Республика Крым
Сакский район

Штормовской сельский совет  
34 сессия I созыва

 
РЕШЕНИЕ

 
28 июня  2016 года                                             №  218                                         с. Штормовое

О  передаче  полномочий  муниципального
образования  Штормовское  сельское
поселение  Сакского  района  Республики
Крым  в  сфере  градостроительной
деятельности  администрации  Сакского
района Республики Крым

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком заключения  соглашений  о  передаче  (принятии)  полномочий  муниципальным
образованием  Сакский  район  Республики  Крым,  утвержденным  решением  17  сессии
Сакского районного совета 1 созыва от 22 июля 2015 г. № 82, руководствуясь Уставом
муниципального  образования  Штормовское  сельское  поселение  Сакского  района
Республики Крым, 

Штормовской  сельский совет решил:

1.  Передать  администрации  Сакского  района  Республики  Крым  полномочия
муниципального  образования  Штормовское  сельское  поселение  Сакского  района
Республики Крым в сфере градостроительной деятельности.
2. Председателю Штормовского сельского совета – главе администрации Штормовского
сельского  поселения  заключить  соглашение  о  передаче  полномочий  сфере
градостроительной  деятельности,  сроком  до  31  декабря  2016  год,  с  передачей
материальных  ресурсов,  необходимых  для  осуществления  переданных  полномочий  и
финансовых средств в объеме, согласно формуле расчет межбюджетных трансфертов из
бюджета Штормовского сельского поселения в бюджет Сакского района Республики Крым
на исполнение переданных полномочий.
3.  Обнародовать  настоящее  решение  путем  размещения  на  информационном  стенде
Штормовского  сельского  совета  и  на  Портале  Правительства  Республики  Крым,  во
вкладке муниципальные образования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, налогам и муниципальной собственности.
5.  Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель 
Штормовского сельского совета – 
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                          С.-Х. М. Катаев


